
PŘÍRODOVĚDA 

Čeká nás další kapitola: ŽIVOČICHOVÉ ŽIJÍCÍ VOLNĚ V OKOLÍ LIDSKÝCH OBYDLÍ str. 60-61 

Doporučuji Vám dokument ve sdíleném odkazu, je dlouhý, 43 minut, proto pracovní list 

zjednodušíme. Určitě se na video podívejte, je plné důležitých informací a zvířat, které 

můžete spatřit kolem Vašich domovů. 

https://www.youtube.com/watch?v=IiKJ6sH8Drg 

ŽIVOČICHOVÉ V OKOLÍ LIDSKÝCH OBYDLÍ 

 OBOJŽIVELNÍCI 

 PTÁCI 

 SAVCI 

OBOJŽIVELNÍCI: Ropucha obecná 

PTÁCI: využívají lidská sídla pro ____________. 

Vlaštovka obecná: je stěhovavá, má dlouhý vidlicovitý ocas, v současné době jich ubývá 

Jiřička obecná: stěhovavý pták, spatříte ji častěji než Vlaštovku 

Sova pálená: hnízdí na ___________________________ 

Sýkora koňadra: stálý pták, poznáme ji podle _____________ 

SAVCI: Ježek západní: je aktivní v noci 

Myš domácí: její přítomnost poznáme podle_____________ 

Kuna skalní: loví v noci _______________ 

Potkan obecný: je všežravec, je velmi inteligentní 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=IiKJ6sH8Drg


 


